
 
CÂMARA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

Praça Governador Valadares, 77 – Centro – Telefax (32) 3451-1577 
CNPJ: 26.115.212/0001-08 | E-mail: camaraastolfodutra@yahoo.com 

Astolfo Dutra – Minas Gerais – CEP: 36.780-000 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 001/2025 | DISPENSA DE LICITÇÃO 001/2025 

OBJETO: Aquisição de salgados fritos e assados a serem servidos aos vereadores e 

servidores presentes nas Sessões Ordinárias, Extraordinárias, Sessões Solene, Audiência 

Pública, Reuniões e encontros do Projeto Parlamento Jovem, dentre outros projetos da 

Câmara Municipal de Astolfo Dutra, conforme especificações, quantidades, condições e 

exigências estabelecidas neste Termo de Referência e seus anexos. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Astolfo Dutra/MG, no uso de suas 

atribuições legais, ADJUDICA E HOMOLOGA a Dispensa de Licitação 001/2025 à: 

 

CONTRATADA: PADARIA CAFÉ MIX, CNPJ: 49.547.050/0001-82; 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1.01.00.01.031.0001.2.0002- Manutenção das 

atividades da Câmara Municipal; 3.3.90.30 - Material de Consumo; 

VALOR GLOBAL: R$8.462,50 (oito mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e 

cinquenta centavos). 

 

Esta adjudicação e homologação fundamenta-se no que dispõe a Lei Federal 

14.133/2021, tendo como subsídio as razões expostas em parecer jurídico.  

Determino a publicação em até 10 (dez) dias, sob pena de nulidade. 

Junte-se a respectiva publicação ao processo e encaminhem-se os autos à 

Procuradoria Jurídica para elaboração do contrato. 

 

 

Astolfo Dutra, 24 de janeiro de 2025. 

 

___________________________________________ 

Clemilson Alves Neiva 

Presidente da Câmara Municipal de Astolfo Dutra/MG 

 

mailto:camaraastolfodutra@yahoo.com

